
Shrnutí činnosti PS Soutěže 

Rok 2023 

 

 

Složení PS Soutěže 

Předseda: Dipl.-Ing. Mirko Lev 

Členové: Ing. arch. Marek Blank, Ing. arch. Jana Janíková, Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D. 
(člen pověřen zastupováním ČKA v ACE), Ing. arch. Petr Lešek, Ing. arch. Pavla Pannová, Ing. 
arch. Zbyněk Ryška, Ing. arch. Michal Schwarz, Ing. arch. Ivo Tuček, Petr Velička, Ing. arch. 
Tomáš Zdvihal (člen pověřen zastupováním ČKA v ACE) 
 
Tajemník: Tereza Zemanová 

Konzultant pro zadavatele: Milan Svoboda 

Právní poradce: Barbora Veselá 

Hlavní náplni činnosti pracovní skupiny Soutěže byly i v roce 2023 konzultace chystaných 

soutěží a potvrzení regulérnosti. Celkem se udělilo 52 potvrzení regulérnosti (včetně 

regulérností s výhradou) a 6 stanovisek k výtvarným soutěžím.  

V lednu 2023 se konal každoroční workshop OTTA, kde jedním z hlavních témat diskuze byl 

přístup orgánu památkové péče v průběhu a po architektonických soutěžích. V průběhu roku 

se pak objevily další impulzy, které vedly ke společnému jednání na půdě NPÚ a vytvoření 

memoranda o spolupráci mezi ČKA a NPÚ. V memorandu se mj. PSS zavazuje seznámit 

pracovníky NPÚ blíže s procesem AS. Slibujeme si od něj v budoucnu jednotný postup pro 

zadavatele soutěží, jejichž záměry se dotýkají národních kulturních památek, památkových 

rezervací apod.  

V roce 2023 se aktivně rozjel projekt Arch-E – projekt evropské spolupráce k podpoře 

mezinárodní účasti v architektonických soutěžích. ČKA se projektu účastní jako kooperační 

partner, celkem se projektu účastní 15 stran. V rámci projektu se prvně provádí obsáhle 

průzkumy i ve spojení s ACE.  Průběžně vzniká slovník nejpoužívanějších slov a celé webové 

rozhraní, které v budoucnu usnadní architektům účast v soutěžích v jiných evropských 

zemích. Projekt má být dokončen v roce 2026. 

PS Soutěže dále v roce 2023 zajišťovala školení porotců, spolu s právním oddělením seminář 

k zadávání veřejných zakázek a konzultovala s MMR chystané dotační tituly. Byl uskutečněn 

dotační program MMR na podporu architektonických soutěží s termínem podání žádostí do 

31. května 2023. 

Složení pracovní skupiny se i v roce 2023 mírně obměnilo, mj. se uskutečnilo otevřené 

výběrové řízení na nové členy. Proběhla 4 zasedání pracovní skupiny. 

 


